
Regione Siciliana
COMUNE DI GROTTE
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

P.Iva 00254070840 – Internet: www.comunedigrotte.it  Piazza Umberto I

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 79 DEL 27-05-2021

OGGETTO:Servizio di tesoreria comunale. Proroga dal 01/07/2021 al 31/12/2021.

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisette del mese di maggio alle ore 19:35 nella sala delle

adunanze del Comune suddetto, in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Municipale in

modalità videoconferenza nelle persone dei Signori:

Provvidenza Alfonso Sindaco P
Di Salvo Roberta Vice Sindaco P
Morreale Antonio Assessore P
Marsala Alessandra Assessore P
Mancuso Giuseppe assessore P

Risultano presenti n.    5 e assenti n.    0.

Con la partecipazione del SEGRETARIO COMUNALE  Marotta Roberta

Il Sindaco Provvidenza Alfonso constatato il numero  legale degli intervenuti, dichiara aperta la

riunione  e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

1

http://www.comunedigrotte.it


PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE

N. 80 DEL 26-05-2021

Ufficio:

OGGETTO: Servizio di tesoreria comunale. Proroga dal 01/07/2021 al 31/12/2021.

Proposta di deliberazione di Giunta Comunale: Servizio di tesoreria comunale – proroga dal
01/07/2021 al 31/12/2021.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Premesso che:

in data 13/10/2014 Comune di Grotte e Unicredit Spa hanno sottoscritto la convenzione per il
servizio di tesoreria per il periodo 01/07/2014 - 01/07/2017;
con Deliberazione di Giunta Comunale n.40 del 16/07/2017 si è proceduto alla proroga del servizio
fino alla data del 31/12/2017;
con Deliberazione di Consiglio Comunale n.46 del 27/11/2017 si è proceduto al rinnovo del
servizio dal 01/01/2018 al 31/12/2020;
con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 27/12/2018 è stato preso atto che il rinnovo del
servizio di tesoreria era da intendersi alla data del 30/06/2020;
con nota prot. 6159 del 09/06/2020 è stata autorizzata formalmente, nel rispetto di quanto previsto
dalla deliberazione di Consiglio Comunale n.6 del 16/03/2020, alla proroga del servizio di tesoreria
fino alla data del 31/12/2020;
a fine anno scadrà la convenzione con Unicredit Group per la gestione del servizio di tesoreria
dell’Ente;

Vista la D.D. n. 738 del 17/11/2020 si è provveduto alla indizione di un RDO su MEPA per l’affidamento
del servizio di tesoreria comunale dal 01/01/2021 al 31/12/2025;

Considerato che alla procedura aperta per l’affidamento del servizio di tesoreria non è stata presentata
nessuna offerta;

Ritenuto che nelle more di espletare le procedure di affidamento del servizio di tesoreria comunale per il
periodo 01/01/2022 – 31/12/2026, è necessario garantire fino al 31/12/2021 il servizio tesoreria;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 22/12/2020 con la quale è stata autorizzata la
proroga del servizio di tesoreria alla data del 31/12/2021 nelle more della nuova procedura di selezione
del contraente;

Ritenuto che occorre procedere a dare mandato al Responsabile di P.O. di porre in essere gli atti
consequenziali finalizzati alla proroga all'attuale gestore della tesoreria comunale Unicredit Banca Spa
del servizio di tesoreria comunale dal 01/07/2021 fino al 31/12/2021, nelle more della nuova procedura
finalizzata alla selezione di un nuovo contraente;

Visto il D.Lgs. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto l’Ordinamento Amministrativo della Regione Siciliana;
Visto il vigente regolamento di contabilità;

PROPONE
Per motivi espressi in narrativa che qui intendono integralmente trascritti e riportati:
Prorogare all'attuale gestore della tesoreria comunale Unicredit Banca Spa il servizio di tesoreria1.
comunale dal 01/07/2021 fino al 31/12/2021, nelle more della nuova procedura finalizzata alla selezione
di un nuovo contraente.
Notificare il presente provvedimento al Tesoriere Comunale - Unicredit Banca Spa, Agenzia di2.
Racalmuto (AG).

2



Il Responsabile del Procedimento
Anna Maria Licata

Il Responsabile dell’Area Finanziaria
Dott. Alaimo Carmelo

****************

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la superiore proposta di deliberazione;

VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e sulla regolarità contabile, espressi ai sensi
dell’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30;

VISTO l’O.R.EE.LL.;

Con voti unanimi resi in forma palese
DELIBERA

Dare atto dello svolgimento in modalità telematica della presente seduta.

Approvare in toto la superiore proposta che qui si intende integralmente trascritta e riportata.

Con separata ed unanime votazione resa in forma palese

SUCCESSIVAMENTE

LA GIUNTA COMUNALE

Per le motivazioni di cui in premessa;

VISTA la L. R. 44/91;

Ad unanimità di voti;

D E L I B E R A

DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.

3



Parere del Responsabile del Servizio in ordine alla Regolarita' Tecnica

Ai sensi dell’art.12 della L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita'

Tecnica della Proposta di Deliberazione concernente l’oggetto.

Grotte, lì 27-05-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Alaimo Carmelo

Parere del Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria

Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.

11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere

Favorevole in ordine alla Regolatita' Contabile sulla Proposta di Deliberazione concernente l’oggetto.

Grotte, lì 27-05-2021 IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA

F.to  Alaimo Carmelo

4



Il Sindaco
F.to  Provvidenza Alfonso

L’Assessore Anziano Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Di Salvo Roberta F.to  Marotta Roberta

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ
Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA
che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il 27-05-2021 in quanto:

é stata dichiarata immediatamente esecutiva.

sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale 28-05-2021
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Marotta Roberta

5


